
 

 

                                                               



 

 

НАДЛЕЖНПСТИ  НА  ПДДЕЛЕНИЕТП ЗА АДМИНИСТРИРАОЕ СП ДАНПЦИ И 
КПМУНАЛНИ ТАКСИ вп Ппштина Свети Никпле се: 

 

 Утврдуваое на данпк на импт, данпк на наследствп и ппдарпк  и 
данпк на прпмет на недвижнпсти  кпи се прихпд на ппщтината; 
 

 Утврдуваое на таксите и надпместпците кпи се прихпд  на ппщтината; 
 

 Наплата данпците и таксите кпи се прихпд на ппщтината: 
 

 Утврдуваое на пазарна вреднпст на недвижнпстите вп ппщтината; 
 

 Впдеое регистар на недвижен импт; 
 

  Други рабпти врз пснпва на Закпнпт за данпк на импт, Закпнпт за 
кпмунални такси и надпместпци и другите закпни и прпписи сп кпи се 
уредуваат извприте на прихпди на ппщтината 
 

СП ПЛАЌАОЕ НА ДАНПКПТ  ИНВЕСТИРАМЕ ВП ППДПБРА ИДНИНА, ВП ГРАДПТ КПЈ Е 
НАСЛЕДСТВП ЗА НАШИТЕ ДЕЦА 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

I - ДАНПК НА ИМПТ 

ДАНПЧЕН ПБВРЗНИК 
Oбврзници на данпк на импт се физишки и правни лица кпи се сппственици, 
кприсници или плпдпуживатели на имптпт.  

 
ДАНПЧНА ПСНПВА 
Претставува пазарната вреднпст на недвижнипт импт утврдена пд пвластен прпценител 
сппред Метпдплпгија за утврдуваое на пазарната вреднпст на недвижнипт импт прппищана 
пд Владата на Република Македпнија. 
 
ВИСИНА НА ДАНПКПТ 
Изнесува 0,10% пд утврдената пазарна вреднпст на недвижнпста. 
 
ПСЛПБПДУВАОА 
Данпкпт на импт се намалува за 50% дпкплку станпт/куќата се кпристат за живееое, сп дпказ 
лишна карта. 
 
ДАНПЧНА ПРИЈАВА 
Секпј данпшен пбврзник е дплжен да гп пријави недвижнипт импт и тпа вп рпк пд 15 дена пд 
денпт на стекнуваоетп на имптпт или пд птппшнуваоетп на кпристеое на имптпт. 
Бесплатен пбразец на данпшна пријава се пппплнува и ппднесува вп Центар за услуги – 
приемен щалтер. За неппденесуваое на данпшна пријава на данпшнипт пбврзник му се 
изрекува мерка глпба прппищана спгласнп Закпнпт за данпци на импт. 
 
РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА ИМПТ  
 Се дпнесува секпја гпдина за секпј данпшен пбврзник врз пснпва на ппднесена данпшна 
пријава и данпшната евиденција. 
 
РПК НА ПЛАЌАОЕ 
Данпкпт на импт се плаќа тримесешнп и пристигнува за наплата вп средината на секпе 
трпмесешје или вп рпк пд 15 дена пд денпт на дпставуваоетп на рещениетп. 
 
ДПСТАВУВАОЕ НА РЕШЕНИЕ 
Рещениетп се дпставува дп данпшнипт пбврзник на ппследната пријавена адреса на 
пбврзникпт пд данпшната пријава преку дпставна служба или преку ппщта. 
 
ПРАВНА ППУКА 
Прптив дпнесенп рещение за данпк на импт мпже да се ппведе управен сппр пред 
надлежнипт суд вп рпк пд 30 дена пд денпт на негпвптп дпставуваое. 
Тужбата не ја пдлага наплатата на утврденипт данпк спгласнп шлен 52 став 2 пд Закпнпт за 
данпците на импт, а каматата се пресметува пп 0.05% за секпј ден задпцнуваое, спгласнп шлен 
79 пд истипт закпн.  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Данпкпт на импт се плаќа сп уплатница-Пбразец ПП 50  пппплнет на 

следнипт начин: 
 

 

*За правни лица:                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*За физички лица: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз пснпва на издаденп Решение сп кпе лицетп се задплжува сп данпк, на бараое на 
странката се издава уплатница. 
 

Пдлпженп плаќаое на данпкпт на импт  

Пп ппднесенп бараое на данпшнипт пбврзник, Градпнашалникпт мпже да гп пдлпжи 
изврщуваоетп на Рещениетп, пднпснп да дпзвпли пдлпженп плаќаое на пбврските или 
плаќаое на рати дп дпнесуваое рещение пп жалба, ппд услпв акп данпшнипт пбврзник 
прилпжи банкарска гаранција, акп уплати гптпвински деппзит или пбезбеди друг инструмент 
за псигуруваое на плаќаоетп. 

Пдлпженптп данпшнп плаќаое се пднесува на данпшна пбврска ппгплема пд 10,000.00 

денари.  Плаќаоетп на данпшната пбврска мпже да се пдпбри на 12 месечни рати. 

 

http://www.stip.gov.mk/index.php/mk/administriranje-na-prihodi/2060-odlozeno-plakjanje-na-danokot-na-imot


 

 

 
 

 ПРПЦЕДУРА 1 : ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА ИМПТ 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

- Данпшна пријава за пријавуваое на нпв импт или прпмена вп имптната сппственпст, 

- Имптен лист не ппстар пд 6 месеци ( пригинал или кппија), 

- Спгласнпст за кпристеое на лишни ппдатпци, 

- Лишна карта-фптпкппија,    

- Рещение за данпк на импт се издава еднащ гпдищнп. 

МЕСТП НА ППДНЕСУВАОЕ НА ППТРЕБНИТЕ ДПКУМЕНТИ: 

Ппщтински Центар за услуги – приемен щалтер.  

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ИМПТ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА : 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02507 

Прихпдна щифра:713111 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ИМПТ  

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ИМПТ ЗА ПРАВНИ ЛИЦА : 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02512 

Прихпдна щифра:713113 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ИМПТ. 

ППТРЕБНП ВРЕМЕ НА РАЗГЛЕДУВАОЕ: 

30 дена пд денпт на ппднесуваое на бараоетп. 

Дпкплку барателпт не е задпвплен пд пресметката на данпкпт на импт, мпже да ппднесе 

жалба дп Ппщтината, или дп Министерствп за Финансии преку Ппщтина Свети Никпле 

таксирана сп 250,00 денари таксени марки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ПРПЦЕДУРА 1 : ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА ИМПТ 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

- Данпшна пријава за пријавуваое на нпв импт или прпмена вп имптната сппственпст, 

- Имптен лист не ппстар пд 6 месеци ( пригинал или кппија), 

- Спгласнпст за кпристеое на лишни ппдатпци, 

- Лишна карта-фптпкппија,    

- Рещение за данпк на импт се издава еднащ гпдищнп. 

 

МЕСТП НА ППДНЕСУВАОЕ НА ППТРЕБНИТЕ ДПКУМЕНТИ: 

Ппщтински Центар за услуги – приемен щалтер.  

 

ППТРЕБНП ВРЕМЕ НА РАЗГЛЕДУВАОЕ: 

30 дена пд денпт на ппднесуваое на бараоетп. 

 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ИМПТ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА : 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02507 

Прихпдна щифра:713111 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ИМПТ  

 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ИМПТ ЗА ПРАВНИ ЛИЦА : 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02512 

Прихпдна щифра:713113 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ИМПТ. 

 

*ПРЕВЗЕМИ ДПКУМЕНТИ* 

 

 Пријава за данпк на импт 

 Бараое за пријава на нпв импт 

 Бараое за пдјава на импт 

 Бараое за прпмена на ппдатпци 

 Бараое за издаваое на уверение за платени данпчни пбврски 

 Бараое за издаваое на уверение за данпчен пбврзник 

 Бараое за враќаое на дпкументација 

 Бараое за издаваое кппија-увид вп стара дпкументација 

 Бараое за плаќаое на рати 

 Жалба терк 

 

http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/01%20prijava%20danok%20na%20imot.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/02%20Prijava%20nov%20imot.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/03%20odjava%20na%20imot.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/04%20promena%20na%20podatoci.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/05%20izdavanje%20uverenie.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/06%20uverenie%20za%20danocen%20obvrznik.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/07%20vrakanje%20dokumentacija.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/08%20izdavanje%20stara%20dokumentacija.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/baranjezarati.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/16%20zalba%20terk.pdf


 

 

 
 
 

II  - ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПК 
  
 

ДАНПЧНА ПРИЈАВА   
За наследенипт или ппдаренипт импт се ппднесува данпшна пријава вп рпк пд 15 дена пд 
денпт на наследенипт или ппдаренипт импт. 
Пбразец на данпшна пријава се пппплнува и ппднесува  на приемен щалтер  сп уплатени 
административни такси  вп изнпс пд 300 денари пд ппднпсителпт на пријавата  на  сметка: 840-
163-03182 и прихпдна щифра 722 -315. 
 
 
 ДАНПЧНА ПСНПВА 
Претставува пазарната вреднпст на недвижнипт импт 

утврдена пд пвластен прпценител сппред метпдплпгија 

за утврдуваое на пазарната вреднпст на недвижнипт 

импт прппищана пд Владата  на Република Македпнија. 

 

 

ДАНПЧНИ СТАПКИ  

-прв наследен ред –пслпбпден 
-втпр наследен ред – изнесува 3%  
-трет наследен ред и пстанати –изнесува 5%. 
 
 
ДАНПЧНИ ПСЛПБПДУВАОА 
Не плаќа данпк наследникпт, пднпснп примателпт на ппдарпкпт пд прв наследен ред 
 
 
РПК ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА РЕШЕНИЕ: 
Рещение за наследствп и ппдарпк се дпнесува вп рпк пд 30 дена 
 
 
РПК ЗА ПЛАЌАОЕ: 
Данпкпт на наследствп и ппдарпк се плаќа вп рпк пд 15 дена пд денпт на приемпт на 
рещениетп.  
 
 
ПРАВНА ППУКА 
Прптив дпнесенп рещение за данпк на импт мпже да се ппведе управен сппр пред 
надлежнипт суд вп рпк пд 30 дена пд денпт на негпвптп дпставуваое. 
Тужбата не ја пдлага наплатата на утврденипт данпк. 

 

*ПРЕВЗЕМИ ДПКУМЕНТИ* 

 

 Пријава за данпк на наследствп и ппдарпк 

 Бараое за утврдуваое на данпк на наследствп и ппдарпк 

 Жалба терк 

 

http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/09%20prijava%20za%20nasledstvo.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/10%20baranje%20za%20nasledstvo.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/16%20zalba%20terk.pdf


 

 

ПРПЦЕДУРА 2:  ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И 

ППДАРПК 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

- Данпшна пријава за утврдуваое на наследствп и ппдарпк, 

-Дпгпвпр за  ппдарпк ( меду странките) или наследнп рещение, најмалку 5 примерпци 

пригинали, 

- Судска пресуда - (три примерпка) или 2 кппии заверени на нптар, 

- Ппседпвен лист или имптен лист пд Државен гепдетски катастер (пригинален и не ппстар пд 6 

месеци), 

- Извпд пд матишна книга на рпдени/умрени/веншани ( пригинал и фптпкппија), 

- Фптпкппија пд лишни карти за секпј ушесник, 

- Спгласнпст за кпристеое  на лишни ппдатпци, 

- Уверение за платени данпци сп уплатена административна такса пд пп 100,00 денари за 

секпја    странка , 

-  Уплатница на име – Административни такси за списи и дејствија на уплатна сметка  840-163-

03182, прихпдна щифра 722315, прпграма 00, вп изнпс пд 300,00 ден, 

- скица пд катастар дпкплку ппстпи.  

Пп ппднесуваое на пптребната дпкументација, прпценител пд Ппщтината излегува на лице 
местп, и врщи прпценка пп Метпдплпгија за утврдуваое на пазарна вреднпст на недвижнипт 
импт дпнесена пд Министерствп за финансии (Сл.Весник на РМ бр. 54/2012 и  17/2013). 
 
МЕСТП НА ППДНЕСУВАОЕ НА ППТРЕБНИТЕ ДПКУМЕНТИ 

 Ппщтински центар за услуги – приемен  щалтер. 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПК 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02533 

Прихпдна щифра:713211 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПК. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРПЦЕДУРА 2:  ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПK 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

- Данпшна пријава за утврдуваое на наследствп и ппдарпк, 

-Дпгпвпр за  ппдарпк ( меду странките) или наследнп рещение, најмалку 5 примерпци 

пригинали, 

- Судска пресуда - (три примерпка) или 2 кппии заверени на нптар, 

- Имптен лист пд Државен гепдетски катастер (пригинален и не ппстар пд 6 месеци), 

- Извпд пд матишна книга на рпдени/умрени/веншани ( пригинал и фптпкппија), 

- Фптпкппија пд лишни карти за секпј ушесник, 

- Спгласнпст за кпристеое  на лишни ппдатпци, 

- Уверение за платени данпци сп уплатена административна такса пд пп 100,00 денари за 

секпја    странка , 

-  Уплатница на име – Административни такси за списи и дејствија на уплатна сметка  840-163-

03182, прихпдна щифра 722315, прпграма 00, вп изнпс пд 300,00 ден, 

- скица пд катастар дпкплку ппстпи.  

Пп ппднесуваое на пптребната дпкументација, прпценител пд Ппщтината излегува на лице 

местп, и врщи прпценка пп Метпдплпгија за утврдуваое на пазарна вреднпст на недвижнипт 

импт дпнесена пд Министерствп за финансии (Сл.Весник на РМ бр. 54/2012 и  17/2013). 

 

МЕСТП НА ППДНЕСУВАОЕ НА ППТРЕБНИТЕ ДПКУМЕНТИ 

 Ппщтински центар за услуги – приемен  щалтер. 

 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПК 

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка, бучет на Ппщтина Свети Никпле 

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02533 

Прихпдна щифра:713211 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА НАСЛЕДСТВП И ППДАРПК. 

 

 

 

 



 

 

 

 
III – ДАНПК НА ПРПМЕТ НА НЕДВИЖНПСТИ 

 
 
 

 
 
 
 
ДАНПЧНА ПРИЈАВА 
За пренпспт на правптп на сппственпст се ппднесува данпшна пријава вп рпк пд 15 дена пд 
денпт на склушенипт дпгпвпр. 
Пбразец на данпшна пријава се пппплнува и ппднесува  на приемен щалтер сп уплатени 
административни такси  вп изнпс пд 300 денари пд ппднпсителпт на пријавата  на  сметка: 840-
163-03182 и прихпдна щифра 722 -315. 
 
 
ДАНПЧНА ПСНПВА                                                                              
Претставува пазарната вреднпст на недвижнипт импт утврдена пд пвластен прпценител 
сппред Метпдплпгија за утврдуваое на пазарната вреднпст на недвижнипт импт прппищана 
пд Владата  на Република  
Македпнија.      
        
                                                                           
ДАНПЧНИ СТАПКИ  
Стапката на данпкпт на прпмет изнесува 4 %. 
 
 
ДПНЕСУВАОЕ РЕШЕНИЕ 
Рещение за данпк на прпмет се дпнесува вп рпк не ппдплг пд 10 дена. 
 
 
РПК НА ПЛАЌАОЕ 
Утврденипт данпк на прпмет на недвижнпст се плаќа вп рпк пд 15 дена пд денпт на приемпт 
на рещениетп, а за секпј ден задпцнуваое се плаќа дневна камата пд 0,05%. 
 
 
ПРАВНА ППУКА 
Прптив дпнесенп рещение за данпк на импт мпже да се ппведе управен сппр пред 
надлежнипт суд вп рпк пд 30 дена пд денпт на негпвптп дпставуваое. 
Тужбата не ја пдлага наплатата на утврденипт данпк. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРПЦЕДУРА 3: ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА ПРПМЕТ 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

-  Данпшна пријава за утврдуваое данпк на прпмет, 

-  Дпгпвпр  за купппрпдажба (најмалку вп 5 пригинал примерпци), 

-  Дпгпвпр за физишка делба (најмалку вп 5 пригинал примерпци),  

-  Дпгпвпр за размена (најмалку вп 5 пригинал примерпци), 

-  Судска пресуда - најмалку 3 примерпци или 1+2 кппии заверени на нптар, 

-  Имптен лист пд Агенција за катастар на недвижнпсти (пригинален и не ппстар пд 6 месеци),  

-  Спгласнпст за кпристеое  на лишни ппдатпци,  

- Уверение за платени данпци сп уплатена административна такса пд пп 100,00 денари за 

секпја странка,  

- Уплатница на име –Административни такси за списи и дејствија на уплатна сметка  840-163-

03182, прихпдна щифра 722315, прпграма 00, вп изнпс пд 300,00 ден, 

- Скица пд катастар дпкплку ппстпи.  

Пп ппднесуваое на пптребната дпкументација, прпценител пд  Ппщтината излегува на лице 

местп, и врщи прпценка пп Метпдплпгија  за утврдуваое на пазарна вреднпст на недвижнипт 

импт дпнесена пд Министерствп за Финансии ( Сл.Весник на РМ бр. 54/2012 и  17/2013). 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ПРПМЕТ НА НЕДВИЖНПСТИ И ПРАВА:  

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка  

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02400 

Прихпдна щифра:713311 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ПРПМЕТ НА НЕДВИЖНПСТИ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРПЦЕДУРА 3: ИЗДАВАОЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНПК НА ПРПМЕТ 

 

СПИСПК НА ППТРЕБНИ ДПКУМЕНТИ: 

-  Данпшна пријава за утврдуваое данпк на прпмет, 

-  Дпгпвпр  за купппрпдажба (најмалку вп 5 пригинал примерпци), 

-  Дпгпвпр за физишка делба (најмалку вп 5 пригинал примерпци),  

-  Дпгпвпр за размена (најмалку вп 5 пригинал примерпци), 

-  Судска пресуда - најмалку 3 примерпци или 1+2 кппии заверени на нптар, 

-  Имптен лист пд Агенција за катастар на недвижнпсти (пригинален и не ппстар пд 6 месеци),  

-  Спгласнпст за кпристеое  на лишни ппдатпци,  

- Уверение за платени данпци сп уплатена административна такса пд пп 100,00 денари за секпја 

странка,  

- Уплатница на име –Административни такси за списи и дејствија на уплатна сметка  840-163-03182, 

прихпдна щифра 722315, прпграма 00, вп изнпс пд 300,00 ден, 

- Скица пд катастар дпкплку ппстпи.  

Пп ппднесуваое на пптребната дпкументација, прпценител пд  Ппщтината излегува на лице местп, 

и врщи прпценка пп Метпдплпгија  за утврдуваое на пазарна вреднпст на недвижнипт импт 

дпнесена пд Министерствп за Финансии ( Сл.Весник на РМ бр. 54/2012 и  17/2013). 

 

ПЛАЌАОЕ НА ПРЕСМЕТАН ДАНПК НА ПРПМЕТ НА НЕДВИЖНПСТИ И ПРАВА:  

На Налпг ПП-50 се врщи уплата на следната жирп сметка: 

Назив на примаш: Трезпрска сметка  

Бр.на жирп с-ката:100000000063095 

Деппнент: Нарпдна банка 

Уплатна с-ка:840-163-02400 

Прихпдна щифра:713311 

Прпграма:00 

Цел на дпзнаката: ДАНПК НА ПРПМЕТ НА НЕДВИЖНПСТИ. 

 

*ПРЕВЗЕМИ ДПКУМЕНТИ* 

 

 Пријава за данпк на прпмет 

 Бараое за утврдуваое на данпк на прпмет 

 Жалба терк 
 

 

http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/11%20Prijava%20danok%20na%20promet.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/12%20baranje%20danok%20na%20promet.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/16%20zalba%20terk.pdf


 

 

IV - КПМУНАЛНА  ТАКСА ЗА ФИРМА, ПДНПСНП  

НАЗИВ  НА  ДЕЛПВНА ПРПСТПРИЈА 
 
 
 

 
ПБВРЗНИК НА КПМУНАЛНА ТАКСА   ЗА ФИРМАРИНА 
Е физишкп и правнп лице и граданинпт кпи кпристат ппределени права, предмети, услуги за шие 
кпристеое е прппищанп, плаќаое на кпмунална такса, спгласнп шлен 4 пд Закпнпт за 
кпмунална такса.  
 
КПМУНАЛН А ТАКСА ЗА ФИРМАРИНА СЕ ПЛАЌА ЗА: 
- за делпвните прпстприи на тргпвските друщтва пднпснп за седищте на правнптп лице, 
кпмуналната такса изнесува 6.000, денари на гпдищнп нивп, 
- за делпвните прпстприи на физишките лица, тргпвците ппединци, кпмуналната такса изнесува 
2.000, денари на гпдищнп нивп, 
- за делпвните прпстприи на физишките лица кпи данпкпт гп плаќаат вп паущален изнпс, 
кпмуналната такса изнесува  500,00 денари на гпдищнп нивп 
- за секпја ппдружница пднпснп прпдавница, кипск, делпвна единица и слишнп кпмуналната 
такса изнесува 2.000,00 денари на гпдищнп нивп. 
 
ДАНПЧНА ПРИЈАВА 
Пбврзникпт на таксата е дплжен да ппднесе пријава дп ппщтинската администрација вп рпк пд 
15 дена пд денпт на настанатата пбврска или дпкплку настанат прпмени кпи дпведуваат дп 
плаќаое на такса вп ппгплем или ппмал изнпс.  
Пбврзникпт на таксата кпј нема да ппднесе навреме пријава, ќе се задплжи псвен сп 
редпвната такса  и сп згплемена такса пд 30%. 
За настанатите прпмени кпи се пднесуваат за правните лица какп: прпмена на седищте, нпви 
регистрирани или затвпрени ппдружници, стешај, ликвидација и сл., правнптп лице е дплжнп 
вп рпк пд 15 дена да гп извести Пдделениетп за администрираое сп данпци и кпмунални 
такси, сп прилпг на текпвна спстпјба пд Централнипт регистар на РМ. 
  
ДПНЕСУВАОЕ РЕШЕНИЕ 
Рещение за кпмунална такса за фирма/назив на делпвна прпстприја се дпнесува сппред 
ппдатпците пд спстпјбата на 1-ви јануари секпја гпдина за секпј пбврзник пдделнп. 
  
РПК НА ПЛАЌАОЕ 
Кпмуналната такса се плаќа вп рпк пд 30 дена пд денпт на 
дпставуваоетп на рещениетп, а за секпј ден задпцнуваое се плаќа 
дневна камата пд 0,05%. 
 
ПРАВНА ППУКА 
Прптив дпнесенп рещение за данпк на импт мпже да се ппведе управен сппр пред 
надлежнипт суд вп рпк пд 30 дена пд денпт на негпвптп дпставуваое. 
Тужбата не ја пдлага наплатата на утврденипт данпк. 
 

*ПРЕВЗЕМИ ДПКУМЕНТИ* 

 

 Пријава на кпмунална такса  

 Жалба терк 
 

 

 

http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/13%20Prijava%20na%20komunalna%20taksa.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/16%20zalba%20terk.pdf


 

 

    

 
ПРИСИЛНА НАПЛАТА НА ДАНПЧНИПТ ДПЛГ 

  

 

РЕШЕНИЕ ЗА ПРИСИЛНА НАПЛАТА 

Наплата  на данпшните дплгпви,паришните казни и каматите се врщи сп рещение за присилна 

наплата.  

 

ПРИСИЛНА НАПЛАТА НА ДАНПЧНИПТ ДПЛГ СЕ ИЗВРШУВА ПД целпкупнипт импт (движен и 

недвижен) пд прихпдите и пд ппбаруваоата, и тпа сп:  

пппис и прпцена, пдземаое (запленуваое) и прпдажба на имптпт пп пат на јавнп 

наддаваое, псвен на предметите наведени  вп шлен 57 пд Закпнпт за данпк на импт. (Службен 

весник на РМ бр.35/11,53/11,84/12 и 188/13); 

 

забрана за кпристеое на средствата  пд сметките на данпшнипт пбврзник; 

забрана за кпристеое на средствата пд лишните примаоа пд рабптен пднпс; 

забрана за кпристеое на ппбаруваоата на данпшнипт дплжник.     

 

 

ПРАВНА ППУКА 

Прптив дпнесенп рещение за данпк на импт мпже да се ппведе управен сппр пред 

надлежнипт суд вп рпк пд 30 дена пд денпт на негпвптп дпставуваое. 

Тужбата прптив пва рещение не гп пдлага негпвптп изврщуваое. 

 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 



 

 

 
ВРАЌАОЕ НА ППВЕЌЕ ИЛИ ППГРЕШНП УПЛАТЕНИ СРЕДСТВА (ДАНПЦИ,КПМУНАЛНИ 
ТАКСИ И ПРЕСМЕТАНА КАМАТА) И ПРЕНАСПЧУВАОЕ НА ИСТИТЕ 
 
 
Се врщи врз пснпва на ппднесенп писменп бараое сп уплатени 50,00 денари административни 
такси на уплатна сметка: 840-103-03182 и прихпдна щифра 722315, сп пбразлпжение и 
прилпжени дпкази пд кпи пришини се бара враќаоетп на средствата или пренаспшуваоетп. 
  
 
 

*ПРЕВЗЕМИ ДПКУМЕНТИ* 

 

 Бараое за ппврат на парични средства 

 Бараое за пренаспчуваое на парични средства 

 Бараое за враќаое на таксата кпја е платена пд лицетп кпе не билп дплжнп да ја 

плати таксата вп изнпс ппгплем пд прппишанипт или за дејствптп кпе прганпт пд кпи 

билп причини не гп извршилп 

 Жалба терк 

 
 
 
 
Ппчитувани Данпчни пбврзници, за ппкпнкретни инфпрмации стапете вп кпнтакт сп 

Пдделениетп за администрираое сп данпци и кпмунални такси: 

Зграда на Ппштината –приземје, канцеларија бр.3 
Тел: 032-444-169 лпк.118 
Факс: 032-440-911 
Е-маил:  info@svetinikole.gov.mk 

http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/14%20baranje%20za%20povrat.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/15%20baranje%20za%20prenasocuvanje.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/17%20baranje%20za%20vrakanje%20na%20taksa.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/17%20baranje%20za%20vrakanje%20na%20taksa.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/17%20baranje%20za%20vrakanje%20na%20taksa.pdf
http://svetinikole.gov.mk/dokumenti/danocno/16%20zalba%20terk.pdf

